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فاطمه طالبیان شریف   در حالی که تیم ملی والیبال 
نشسته بانوان ایران خود را برای حضور در دو میدان بزرگ 
بین‌المللی یعنی مسابقات جهانی چین )اواخر تیرماه( 
و پاراآسیایی ناگویا )اواخر مهرماه( آماده می‌کند، اردوی 
تدارکاتی ایــن تیم از ۲۵ فــروردیــن در مشهد آغــاز شده 
است. اردویــی که این بار با شرایطی متفاوت از گذشته 
همراه بوده و جنگ تحمیلی و تعطیلات نوروزی وقفه‌ای 
در تمرینات ایجاد کرده است. رقابت‌های والیبال نشسته 
قهرمانی جهان، در روزهــای 19 تا 26 تیر ماه سال جاری 
در شهر هانگژو در کشور چین برگزار می‌شود. تیم ملی 
مردان ایران به عنوان مدافع عنوان قهرمانی در گروه D با 
بوسنی، لهستان و ژاپن هم‌گروه است. تیم ملی بانوان 
ایران نیز در گروه A در کنار چین، کنیا و روآندا قرار دارد. 
تیم‌های فینالیست این دوره از رقابت‌ها در هر دو بخش 
مردان و زنان، جواز حضور در بازی‌های پارالمپیک 2028 
لس‌آنجلس را کسب خواهند کرد.هادی رضایی، سرمربی 
و مشاور فنی تیم ملی که خود از چهره‌های شناخته شده 
والیبال نشسته دنیاست با حکمی از سوی کوهپایه‌زاده، 
رئیس فدراسیون ورزش جانبازان و توان‌یابان، به عنوان 
مدیر تیم‌های ملی والیبال نشسته منصوب شد. او که 
پرافتخارترین مربی ادوار پارالمپیک‌هاست در گفت‌وگو با 
قدس، تصویری دقیق از وضعیت کنونی تیم ارائه می‌دهد 
و از برنامه فشرده تمرینی با وجود شرایط جنگی و ظرفیت 
بالای بانوان ایرانی برای قرار گرفتن در جمع چهار تیم برتر 
جهان می‌گوید. در ادامه نیز به وضعیت تیم ملی آقایان 
اشاره می‌کند؛ تیمی که اردوی اخیر خود را به پایان رسانده 

و اکنون در انتظار شرایط کشور برای برگزاری بازی‌های 
تدارکاتی با کشورهایی چون بوسنی و هرزگوین، روسیه 

و عراق است. 

شرایط اردوها و تمرینات تیم ملی والیبال نشسته بانوان ■
و وضعیت آمادگی آنان برای حضور در مسابقات پیش رو 

چطور است؟
تمرینات ایــن تیم در مشهد از 25 فــروردیــن آغــاز شــده و 
صبح‌ها از ساعت 9 تا 11 در سالن مهران و بعدازظهرها از 
ساعت 16 تا 18 در سالن مجموعه 15 خرداد زیرنظر مربیان 
تیم ملی برگزار می‌شود. این تمرینات تا 3 اردیبهشت به 
مدت 10 روز در مشهد ادامه دارد تا بازیکنان برای شرکت 
در مسابقات جهانی در کشور چین که اواخر تیرماه برگزار 
می‌شود و پس از آن مسابقات پاراآسیایی ناگویا در اواخر 
مهرماه آمــاده شوند. اردوی قبلی اواخــر بهمن برگزار شد 
و دقیقاً روز اول جنگ، تمرین به پایان رسید. اکنون که 
تمرینات در مشهد شروع شده، بچه‌ها سه چهار روز اول 
کار سنگین‌تری  دارنــد و پس از آن تمرینات بدن‌سازی و 

تاکتیکی را برای شرکت در مسابقات انجام می‌دهند.

در مورد میزبانی مشهد از تیم‌های ‌ملی بگویید.■
مشهد امکانات خیلی خوبی دارد و با توجه به اینکه اداره 
ورزش و جوانان و هیئت جانبازان و معلولین هماهنگی 
ــد، با وجــود شرایط جنگی، نه‌تنها والیبال  کامل را دارن
نشسته بلکه بسکتبال با ویلچر و شنا هم در مشهد 
تمرین می‌کنند و همه پای کار هستند تا شرایط مناسبی 
را برای تیم‌های ملی‌ حاضر در مشهد فراهم کنند. پس 
از اتمام تمرینات در مشهد، تیم یک هفته تا 10 روز 
استراحت می‌کند و امکان دارد دور بعد تمرینات هم در 

مشهد برگزار شود.

کدام‌ بازیکنان به این اردو دعوت شده‌اند؟■
15 نفر از بهترین بازیکنان ایران در این اردو حضور دارند. 
زهرا منیدری، فاطمه جهانی، ندا پنجه‌باشی، زهرا لطفی 
)خراسان رضــوی(، زهرا نجاتی )همدان(، فرزانه حیدری، 
سکینه قــریــشــی )هـــرمـــزگـــان(، مــهــری فــاحــی، سپیده 
جــمــال‌دوســت )گــیــان(، زینب ملکی )اصــفــهــان(، بتول 
خــلــیــل‌زاده، فاطمه عباسی، رقیه شمس‌الدین سعید 
)کرمان(، مریم کلهر )لرستان( و مریم ناظری )مازندران( 

ــر نظر کـــادر فنی بــه تمرین  ملی‌پوشانی هستند کــه زی
می‌پردازند. بنده نیز به عنوان مشاور فنی، مریم ایرانمنش 
و بتول مهران‌پور مربیان تیم، آزاده علاءالدینی مربی مدعو، 
فرزانه رضایی روان‌شناس، رؤیا سرابی سرپرست، مریم 
تشکینی مربی فرهنگی تیم و مهتا احشام مربی بدن‌سازی 

تیم ملی را همراهی می‌کنیم.

ارزیابی شما از وضعیت کلی تیم و امیدواریتان برای کسب ■
عنوان قهرمانی چطور است؟

مــا دوم آسیا هستیم و ایــن مسابقات کـــارزار جهانی 
خانم‌هاست. 16 تیم برتر جهان در مسابقات جهانی 
حضور دارند و پس از آن مسابقات ناگویاست که با توجه 
به اینکه ما پس از چین، مقام دوم در آسیا را داریــم، به 
منظور حفظ این جایگاه در مسابقات حاضر می‌شویم .ما 
در مسابقات جهانی با روآندا، کنیا و چین هم‌گروه هستیم 
و ان‌شاءالله بتوانیم به عنوان تیم دوم گروه به جمع هشت 
تیم برتر راه پیدا کنیم. موجب افتخار است که بانوان ما 
بتوانند حتی تا چهار تیم برتر جهان هم بالا بیایند. تیم 
ملی این ظرفیت را دارد که جزو چهار تیم برتر باشد، اما 

شرایط به اردوها و تمرینات سخت برمی‌گردد.

وضعیت اردوهــا و مسابقات پیش روی تیم ملی والیبال ■
آقایان چطور است؟

اردوهــای تیم ملی آقایان به تازگی تمام 
شــده و دو هفته استراحت می‌کنند. 
تــمــریــنــات خـــوب بـــود و مــا بــایــد سطح 
آمادگی خیلی عالی پس از تمرینات در 
تیرماه داشته باشیم؛ بدون‌تردید با وقفه‌ای که جنگ و 
تعطیلات نــوروز ایجاد کــرده، تیم سطح آمادگی مناسبی 
ندارد ولی ما سعی می‌کنیم با تمرینات فشرده به این سطح 
برسیم. اکنون دعوت‌نامه از بوسنی و هرزگوین، روسیه و 
عراق داریم؛ شرایط بازی‌های تدارکاتی ما به شرایط مملکت 
برمی‌گردد که آیا می‌توانیم در آن کشورها حاضر شویم یا 
خیر. جنگی که اکنون به ما تحمیل شده شرایط را برای 
حضور در بازی‌های تدارکاتی خیلی سخت کــرده، اما در 

صورت شرایط مناسب حتماً حضور خواهیم یافت.

آیا برنامه‌ای برای تغییر ترکیب این تیم دارید؟■
در ترکیب تیم ملی والیبال نشسته بازیکنانی داریم که 
واقعاً اسطوره و در دنیا تک هستند، آن‌ها مثل و مانند 
ندارند. اگر بازیکن در حد و اندازه این نفرات باشد حتماً 
او را به اردوها دعوت می‌کنیم، اما واقعیت این است که 
دستمان برای استفاده از بازیکنان جدید و تغییر ترکیب 

خیلی بسته است.

در مورد گروه تیم ملی در مسابقات جهانی چه نظری دارید؟■
بوسنی، لهستان و ژاپــن حریفان مــا در دور مقدماتی 
هستند. بازی با ژاپن و لهستان نباید سخت باشد. جدال 
ایران و بوسنی اما تکرار فینال پارالمپیک 2024 پاریس و 
همچنین فینال دوره گذشته است. همه می‌دانند که ما و 
بوسنی دو قدرت اصلی والیبال نشسته در جهان محسوب 
می‌شویم. نکته مهم این است که در صورت صعود از گروه 
و ایستادن در یکی از رده‌های اول و دوم، تا فینال با بوسنی 
برخورد نخواهیم کرد و به همین دلیل احتمال برگزاری 

فینال با آن‌ها برای ما خیلی محتمل است.

هادی رضایی، مدیر تیم‌های ‌ملی در گفت‌وگو با قدس:

 تیم ملی والیبال نشسته بانوان 
می‌تواند در جمع چهار تیم برتر جهان باشد

گفت‌وگوی روز

مهدی طارمی؛ مهاجمی که فصل‌ها را جابه‌جا می‌کند

بومرنگ سرنوشت از پیرائوس تا ناتینگهام!
امید مــافــی        در عصرهای بارانی منطقه ایست میدلنز ، 
اخلاف برایان کلاف و پیتر شیلتون با گونه‌های ‌حاصلخیز از صید 
شاه‌ماهی آریایی در افق‌های ‌پیش رو سخن رانده و در هیاهوی 
سیتی گراند خبر حضور ستاره شرقی را علنی کــرده‌انــد. انگار 
سرنوشت به گونه‌ای رقم خورده که قهرمان اسبق سوپرکاپ اروپا 
برای احیای خاطرات علیل، به جذب مهدی طارمی همت گمارد و 

نام او را در فهرست خریدهای پایان فصل قرار دهد.
دورتــر از شهر صنعتی اما انبار بــاروت بندر پیرائوس همچنان 
پاگشایی می‌کند و با سینه‌ای فراخ به مصاف بک‌های ‌دردسرساز 
لیگ یونان می‌رود تا نشان دهد زمان، بومرنگ آرزوهایش را به 
سمت روشنایی رها کرده است. دلیر تنگستان تاکنون در ۳۵ 

جنگ تن به تن با خرقه سرخ و سفید المپیاکوس به میدان رفته 
و ۱۶ بار قفس‌های ‌توری را شعله‌ور کرده و ۶ پاس گل نیز در کارنامه 
خویش نشانده است. او این روزها در نمک اشک‌های ‌تیفوسی‌های 
‌سرزمین فلاسفه مخفی شده تا معلوم شود برخلاف مدیران 
باشگاه، سکوهای تب‌آلود تمایلی به خداحافظی با شکارچی ایرانی 
ندارند. همو که در ۲۰۰۹ دقیقه حضور خود در مرتع سبز بر اساس 
آمارها، نامه اعمال قابل قبولی برجای گذاشته و هرگاه به میدان 

رفته،گلیم المپیاکوس را از آب بیرون کشیده است.
در حالی که کادر فنی باشگاه یونانی معتقدند تعامل مهدی با 
ایوب ال‌کعبی در خط آتش چندان موفق نبوده و این دو تفنگدار 
نتوانسته‌اند در تیک تاک ساعت‌ها رؤیاهای مربیان ناشکیب 

را محقق کنند، روزنــامــه‌هــای ‌چــاپ صبح آتــن به گونه‌ای دیگر 
می‌اندیشند و توپ را در زمین نیمکت‌نشینان انداخته‌اند. به نظر 
می‌رسد برای ژورنال‌ها این فرضیه که قرارگرفتن طارمی در تیم، روی 
عملکرد ال‌کعبی و چیکینیو تأثیر منفی گذاشته، امری دور از ذهن 
به نظر می‌رسد که اینچنین شمشیرهای آخته را برای خوزه لوئیس 
مندیلیبار از رو بسته‌اند و زیر باران سمی و اسیدی مجادلات، طرف 
توپچی شرقی را گرفته‌اند. از نگاه منتقدان بهترین عملکرد طارمی 
زمانی رقم خورده که او به‌عنوان مهاجم اصلی و تک‌نفره بازی کرده 
است؛ آن‌هم در برهه‌ای که ال‌کعبی در المپیاکوس حضور نداشته 

و در جام ملت‌های آفریقا حضور داشته است.
خوب یا بد، تلخ یا شیرین، به نظر می‌رسد مهدی طارمی به واپسین 

سطرهای حضور خود در المپیاکوس نزدیک می‌شود و گریز و 
گزیری ندارد جز آنکه در میان هورای آتشپاره‌ها چمدان‌های ‌خود 
را به مقصد فارست ببندد، جایی که اوانجلوس ماریناکیس مالک 
بورژوا و دار و دسته‌اش ساختن تیمی را در دستور کار قرار داده‌اند که 
به صعودهای پیاپی در لیگ برتر عادت کند و با نتایج شگفت‌انگیز 
چشم‌ها را از حدقه درآورد. در این میان حضور احتمالی شماره ۹۹ 
در کنار ابرستاره‌هایی چون کریس وود،آنتونی الانگا و تایو آوونی 
می‌تواند صحنه‌های ‌بدیع و چشم‌نوازی را در سیتی گراند رقم بزند 
و از سقوط باشگاه نوستالژیک بریتانیا در سیاهچاله‌های ‌ناکامی 

جلوگیری کند.
تا تموز چیز زیادی نمانده. منتظر می‌مانیم تا ببینیم جزر و مد گلزن 
ایرانی المپیاکوس به کجا می‌انجامد و کاپیتان یوزها که قرار است در 
جام جهانی یک تنه حریفان را نقره داغ کند در تابستان پرماجرا 
بادبان‌ها را در فارست خواهد افراشت یا نه؟ وقتی بادها خبر از 

تغییر فصل می‌دهند باید شکیبایی کرد حتماً.

مشهد امکانات خیلی خوبی دارد و با وجود شرایط جنگی، نه‌تنها 
تیم ملی والیبال نشسته بلکه تیم های ملی  بسکتبال با ویلچر 
و شنا هم در مشهد تمرین می‌کنند و همه پای کار هستند تا 
شرایط مناسبی را برای تیم‌های ملی‌ حاضر در مشهد فراهم کنند
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فریب بزرگ را تمام کنید

خط بطلان روی بازی‌های همبستگی 
کشورهای اسلامی

امین غلام نژاد    پس از جنگ تحمیلی اخیر علیه ایران که از خاک 
کشورهای عربی انجام شد، واقعیت این است که برگزاری و ادامه 
حضور در  بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی برای کشورمان 
معنا و مفهومی ندارد. از خاک امارات، عربستان، قطر و بحرین 
موشک‌ها به سمت ایران شلیک می‌شد و این کشورها آشکارا 
از آمریکا برای نابودی همسایه مسلمان خود حمایت می‌کردند.
این واقعیت تلخ، پرده از جیره‌خواری برخی کشورهای مسلمان 
از صهیونیست‌ها برمی‌دارد. آن‌ها که خود را میزبان بازی‌های 
همبستگی معرفی می‌کنند، در عمل تفرقه می‌کارند و فریاد 
مظلومیت کودکان و زنان بی‌گناه کشته‌شده در حملات به ایران را 

به عنوان کشورهای مسلمان نشنیده می‌گیرند.
 در سوی دیگر اما نمونه‌ای در خور تأمل می‌بینیم: اسپانیا. کشوری 
که غیر مسلمان محسوب می‌شود و هیچ الزام دینی برای همراهی 
با ایران نــدارد، اما در روزگــار حمله به ایــران، سمت حق و عدالت 
ایستاد و علیه صهیونیست‌ها موضع گرفت. اسپانیا نشان داد که 
همبستگی ریشه در اخلاق و انسانیت دارد، نه در پرچم و آیین. این 
کشور ثابت کرد که کنار ایرانِ با تمدن و مردم حق‌طلب می‌ایستد، 
در حالی که کشورهای عربی بــرای منافع کوتاه‌مدت خــود، از 
هم‌کیشی و هم‌دینی عبور کردند، با صهیونیست‌ها هم‌قدم شدند 
و خاک خود را برای تجاوز به ایران در اختیار آمریکا قرار دادند.در 
چنین شرایطی آیا همبستگی اسلامی در میدان ورزش معنا پیدا 
می‌کند، یا در میدان عمل و سیاست؟ تا وقتی کشوری غیر مسلمان 
چون اسپانیا از مسلمانان ایران حمایت می‌کند و کشورهای مدعی 
اسلام، خیانت می‌کنند، برگزاری چنین بازی‌هایی نه‌تنها بی‌معنا، 
بلکه توهینی به حقیقت است. زمان آن رسیده که این بازی‌ها با 
تحریم و اعتراض جدی مواجه شود. همبستگی اگر قرار است زنده 
شود، باید از موضع‌گیری شجاعانه و عملِ اخلاقی آغاز  شود نه از 
سالن‌های ورزشی که میزبانانش پشت درهای بسته، نقشه نابودی 

همسایه را می‌کشند.

بختیاری‌زاده، سرمربی استقلال در لیگ نخبگان آسیا
اگر رقابت‌های باشگاهی تا پیش از جام جهانی برگزار نشود، 
سازمان لیگ و فدراسیون عملاً به صورت ناخواسته لطف بزرگی 
به سهراب بختیاری‌زاده کرده‌اند، چون با توجه به وضعیت 
موجود و اینکه احتمال جذب شدن یک سرمربی خارجی برای 
فصل بعد بسیار کم است، قاعدتاً سهراب در لیگ نخبگان آسیا 

هدایت استقلال را برعهده خواهد داشت.
بختیاری‌زاده هفته نخست اسفند ۱۴۰۴ جانشین ریکاردو 
ساپینتو شد و هشتم همان ماه توانست به عنوان سرمربی 
استقلال از سد فجر سپاسی بگذرد و تیمش را صدرنشین لیگ 
کند، اما فــردای همان روز جنگ شروع شد و تمام مسابقات 

باشگاهی در کشورمان به حالت تعلیق درآمد.

درآمد ۲۳۰ میلیارد تومانی تراکتور از آسیا
تیم فوتبال تراکتور در جریان حضور خود در رقابت‌های لیگ 
نخبگان آسیا موفق شد درمجموع یک میلیون و ۵۰۰ هزار دلار 
درآمدزایی داشته باشد که با احتساب نرخ میانگین ۱۵۴ هزار تومان 
برای هر دلار، رقمی در حدود ۲۳۱ میلیارد تومان را شامل می‌شود.
لازم به ذکر است شاگردان محمد ربیعی در مرحله گروهی موفق 
به کسب پنج پیروزی، دو تساوی و یک شکست شده بودند و با 

قرارگیری در رده سوم گام به مرحله یک‌هشتم نهایی گذاشتند.

 کارنامه درخشان تیم ملی
 در تکواندو قهرمانی نوجوانان جهان

هر سه نماینده ایران در روز پایانی رقابت‌های تکواندو قهرمانی 
نوجوانان جهان با شکست مقابل رقبایشان حذف شدند.

علی رزمیان در وزن ۵۱- کیلوگرم در مرحله یک چهارم نهایی 
مقابل آدلیت شری از قزاقستان ۲ بر یک شکست خــورد و 
حذف شد.در وزن ۵۲- کیلوگرم بانوان، رزان حیدری برابر گارسیا 
از اسپانیا ۲ بر صفر شکست خورد و از دور مسابقات کنار رفت.
و درنهایت در وزن ۶۳- کیلوگرم آیناز میکاییلی مقابل اکتانا 

جانوا از ازبکستان ۲ بر یک شکست خورد و حذف شد.
تیم ملی نوجوانان ایــران در روز پنجم از رقابت‌های تکواندو 
قهرمانی نوجوانان جهان موفق به کسب دو مدال طلا و برنز شد 
تا جمع مدال‌های ایران به عدد هفت برسد. برای تیم ملی ایران 
محمد عرفان خدایی، حنا زرین کمر، بنیامین سلطانیان و پارسا 
هوشیار چهار مدال طلا، پینار لطفی‌زاده، بهار طهماسبی و هلیا 

ابراهیمیان سه مدال برنز کسب کردند.

گزارش روز

اعلام انصراف از باشگاه‌داری به‌علت تخریب مجتمع‌های فولاد در جنگ تحمیلی اخیر  

سپاهان و فولاد به تاریخ می‌پیوندند؟  
حمیدرضاعرب       سرنوشت دو باشگاه صنعتی بزرگ 
فوتبال ایــران )فــولاد خوزستان و فــولاد مبارکه سپاهان( 
در هاله‌ای از ابهام قرار گرفته است؛ وضعیتی که بیش 
از هر چیز ریشه در تصمیمات کلان اقتصادی و شرایط 
خاص کشور دارد.این ماجرا از جایی پیچیده شد که وزارت 
صنعت، معدن و تجارت بدون هماهنگی با مدیران این دو 
باشگاه، نامه‌ای مبنی بر انصراف از ادامه فعالیت در لیگ 
برتر فوتبال ایران به مسئولان فوتبال ارسال کرد؛ اقدامی که 
نشان می‌دهد تصمیم‌گیری‌ها در سطحی بالاتر و با در نظر 

گرفتن ملاحظاتی فراتر از حوزه ورزش انجام شده است.
پس از رســانــه‌ای شــدن تصمیم وزارت صمت، مدیران 
عامل دو باشگاه، نیکفر در سپاهان و گرشاسبی در 
ــراز بی‌اطلاعی  فــولاد خوزستان، در مــورد ایــن تصمیم اب
کرده‌اند، اما واقعیت این است که در ساختارهای صنعتی، 
تصمیم‌های راهبردی لزوماً با اطلاع یا مشارکت مدیران 
ورزشی اتخاذ نمی‌شود. به‌ویژه در شرایطی که کارخانه‌های 

ما در این باشگاه‌ها با چالش‌های جدی اقتصادی مواجه‌اند، 
اولویت‌ها به‌سرعت تغییر می‌کند و بقا و تداوم فعالیت 
صنعتی در صدر قرار می‌گیرد.شرایط خاص اقتصادی و 
فشارهای ناشی از بحران‌های اخیر، از جمله آسیب‌هایی 
که به بدنه ایــن صنایع وارد شــده، موجب شــده ادامــه 
سرمایه‌گذاری در حوزه ورزش، به‌ویژه فوتبال حرفه‌ای، به 
عنوان یک هزینه غیرضروری تلقی شود. این در حالی 
است که این دو باشگاه نه‌تنها نقش مهمی در فوتبال 
ــران دارنــد، بلکه به‌عنوان بخشی از هویت اجتماعی  ای
و فرهنگی شهرهای خود نیز شناخته می‌شوند. با این 
حال، وقتی پای حفظ اشتغال هزاران کارگر و ادامه فعالیت 
کارخانه‌ها در میان باشد، طبیعی است که اولویت‌ها تغییر 
کند.تصمیم احتمالی برای کناره‌گیری از لیگ، می‌تواند 
تبعات گسترده‌ای داشته باشد؛ از بیکاری کارکنان مرتبط 
با باشگاه‌ها گرفته تا آسیب به زنجیره اقتصادی وابسته 

به این تیم‌ها.

 عــاوه بر ایــن، حذف یا تضعیف این 
دو تیم، ضــربــه‌ای جــدی به کیفیت 
و جذابیت لیگ برتر فوتبال ایــران 
وارد خواهد کرد. با وجود این، به نظر 
مــی‌رســد تصمیم‌گیران در وزارت 

صمت، ناچار به انتخاب میان دو گزینه دشوار شده‌اند: 
ادامه هزینه‌کرد در فوتبال یا تمرکز بر نجات صنایع مادر.

در این میان، تلاش‌هایی از سوی مدیران باشگاه‌ها برای 
حفظ حداقل فعالیت ورزشــی در جریان است. یکی از 
سناریوهای مطرح، حضور این تیم‌ها در فصل آینده با 
بودجه‌ای محدودتر است؛ راه‌حلی موقت که می‌تواند هم 
از حذف کامل آن‌ها جلوگیری کند و هم فشار مالی را کاهش 
دهد. البته تحقق این گزینه، به نتایج نشست‌های آینده و 

بررسی دقیق منابع مالی بستگی دارد.
باید پذیرفت که انحلال احتمالی این دو باشگاه، هرچند 
برای هواداران بسیار تلخ و ناامیدکننده است، اما در شرایط 

کــنــونــی، 
تصمیمی اســـت کــه از دل مــاحــظــات اقــتــصــادی و 

اجتماعی بزرگ‌تری بیرون آمده است. آنچه در این بین 
اهمیت دارد، ایجاد تعادل میان حفظ سرمایه‌های انسانی 
در صنایع و صیانت از جایگاه ورزش در جامعه است؛ 
تعادلی که رسیدن به آن، نیازمند تدبیر و برنامه‌ریزی دقیق 
در ماه‌های آینده خواهد بود.اکنون با قاطعیت نمی‌توان از 
بازگشت این دو باشگاه به چرخه تیم‌داری سخنی به میان 
آورد و ماجرا همین است که هست. این دو باشگاه دیگر 
در فوتبال حرفه‌ای سرمایه گذاری نخواهند کرد و مدیران 
عامل این دو باشگاه نیز باید از وزارت صمت تمکین کنند.


